VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

3. Numquid voluntas Saddai quod justificeris? et si lucrum quod perficias vias tuas?	3. Quid prodest Deo, si justus fueris? aut quid ei confers, si immaculata fuerit via tua?	3.
4. Arguet te.	4. Arguet te.	4.
6. Gratis.	6. Sine causa.	6.
10. Et terruit te pavor subito.	10. Et conturbat te formido subita.	10.
11. Et inundatio aquarum operiet te.	11. Et impetu aquarum inundantium non oppressam iri.	11. Et multitudo aquarum operiet te.
12. In sublimitate.	12. Excelsior.	12.
13-16. Et dixisti, Quid novit Deus? Numquid per caliginem judicabit? Nubes absconsio ei, ut non videat, et ambitum caelorum perambulabit. Numquid semitam saeculi observabis, quam calcaverunt viri iniquitatis? qui succisi sunt, et non tempus: fluvius difusus est fundamento eorum.	13-16. Et dicis, Quid enim novit Deus? et quasi per caliginem judicat. Nubes latibulum ejus, nec nostra considerat, et circa cardines coeli perambulat. Numquid semitam saeculorum custodire cupis, quam calcaverunt viri iniqui? Qui sublatis sunt ante tempus suum, et fluvius subvertit fundamentum eorum.	13-16.
17. Et quid operabitur?	17. Et quasi nihil posset facere.	17.
18. Et ipse implevit domos eorum bono.	18. Cum ille impleisset domos eorum bonis.	18. Et ipse implevit domos eorum bonis.

V. 26. 'A., σήπη. Colbert.
 V. 27. Σ., ὀδα τὰς etc. Colbert., Reg. unus, Orat., Nicetas et Drusius.
 V. 28-33. "Ὅτι ἐπέτε. Sic Colbert. In edit. Rom. legitur, ὥστε ἐπέτε. Hic vero notat Colbert., ex Θ. ol ιγ', id est, ex Theodotione *tredecim versiculi*, præmisso de more asteriseo. Illi vero 13 versiculi asteriscis notantur in editione Latina Hieronymi, unde versionem desumpsimus. Illos autem versiculos *Histora* majuscula initiali singulos distinximus

in Græco, neque necesse est eos hic repetere. In fine 13 versiculorum notat Colbertinus *μ ιτλ* τὰ ΙΓ', id est, nisi fallimur, *μόνος πρὸς τὰ ιγ'*, i. e. *solus ad tredecim versiculos*, scilicet Theodotio, τὰ pro τούς mendose. ("")
 Ibid. 'A., ὑπεξαιρεθήσεται. Σ., συντηρεῖται. Orat., Reg. unus, Nicetas et Drusius.
 Ibid. 'A., ἐπὶ θημωνίας. Collb. et Reg. unus addunt Θ.
 V. 34. Σ., καὶ γὰρ ἀντιβῆσεις etc. Colbert.

(") Confidimus jam tibi, benigne lector, persuasum esse sigla quæ nunc domus ὄν σαυτικα habes, nihil aliud significare quam, *μόνος Θ.* Præterea τὰ ΙΓ' minime est mendose scriptum, denotat enim τὰ articulus, *ea quæ* ferunt isti versiculi. Sensus porro notæ integræ is est: *μόνος Θ. τὰ ιγ'*, i. e., *solus Theodotia* habet ea quæ legis in his tredecim versiculis. DRACH.

CAPUT XXII JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

σ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

3. Μὴ χροῖςαι Ἰκανὸς ἵνα δικαιοθῆς; ἢ κερδανεῖ (κάν) ἀμωμος ἢ ὀδύς σου;
 4.
 6. Ἐπ' ἀναίτιους.
 10. Καὶ ταρασσει σε φόβος ἐξαίφνης.
 11.
 12.
 13-16. Περιγραφὴν... ἀλώσονται πρὸ καιροῦ.

3. Τί γὰρ μέλει τῷ Κυρίῳ, ἐὰν σὺ ἦσθα τοῖς ἔργοις ἀμωμος; ἢ ὠφέλεια, ὅτι ἀπλώσῃς τὴν ὁδὸν σου;
 4. Ἐλέγξει. Ἄλλος, διαλεχθήσεται σοι.
 6. Διακενής.
 10. Καὶ ἐσπούδασέ σε πόλεμος ἐξαίσιος.
 11. Κοιμηθέντα δὲ ὕδωρ σε ἐκάλυψε.
 12. Ναλων. Ἄλλος, οὐκῶν.
 13-16. * Καὶ εἶπας, τί ἔργα ὁ * Ἰσχυρὸς, ἢ κατὰ τοῦ γυφίου * κρινεῖ; Νεφέλη ἀποκρυφὴ αὐτοῦ, καὶ οὐχ ὁρασθήσεται, καὶ γῆρον οὐρανοῦ διαπορεύσεται. * Μὴ τρίβον αἰώνιον φυλάξεις, * Ἦν ἐπάτησαν ἄνδρες δικαιοφίλοι. Οἱ συνελήφθησαν * ἄμωμοι; Ποσαμὸς ἐπιβρέων αἱ θεμέλιοι αὐτῶν.
 17. Τί ἐπάξεται.
 18. Ὅς δὲ ἐνέπλησε τοὺς οἴκους αὐτῶν ἀγαθῶν.

3.
 4.
 6.
 10.
 11. Καὶ πλῆθος ὀδάτων καλύψει σε.
 12.
 13-16.
 17. Τί ἔργεται.
 18. Καὶ αὐτὸς δὲ ἐνέπλησε τοὺς οἴκους αὐτῶν ἀγαθῶν.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

3. Numquid indiget Potens, (i. Deus,) ut justus sis? aut lucrabitur si immaculata fuerit via tua?
 4.
 6. Super culpæ expertes.
 10. Et turbat te metus repente.
 11.
 12.
 13-16. Circumscriptionem..... Capientur (vel destruentur) ante tempus.
 17.
 18.

3. Quid enim euræ est Damino, si tu fuisti operibus sine crimine? aut utilitas, quæd simplicem facies viam tuam?
 4. Arguet. *Alius*, disseret tecum.
 6. Frustra.
 10. Et sollicitavit te bellum insigne.
 11. Et dormientem te aqua operuit.
 12. Habitans. *Alius*, *id.*
 13-14. * Et dixisti, Quid novit Deus? et an per nebulam judicat? Nubes latibulum ejus: non videbitur. Et ambitum cæli percœurit. Ergone semitam sæculi custodis, quam calcaverunt viri iniqui, qui capti sunt immaturi? Fluminis decurrentis fundamenta eorum.
 17. Quid inducet.
 18. Ille vero implevit domos eorum bonis.

3.
 4.
 6.
 10.
 11. Et multitudo aquarum operiet te.
 12.
 13-14.
 17. Quid facit.
 18. Et ipse implevit domos eorum bonis.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
20 אִם-לֹא נִבְחַד קִימְנוּ וּיְתַנְּנֵנוּ אִכְלֵה אֵשׁ	20.	20.
22 תִּדְרָה	22.	22. Νόμον.
24 וְשִׁוְיָתִי עָלַי-עֵפֶר בְּעַד וּבְעַד נִדְלִים אֹפִיר	24.	24.
28 חֲגֹדֶר-אִמֹר וַיִּקַּם לִי	28.	28.
29, 30 כִּי-הִשְׁפִּילוּ חֲתָמֹר נֹדֶה וַשַּׁח עֵינַיִם יוֹשַׁע : יִמְלֹט אִי-נָקִי וְנִמְלֹט בְּבֵר כַּפְיִךְ	29, 30.	29, 30.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
20. Si non succisa fuit subsistitia nostra, et residuum eorum devoravit ignis.	20. Nonne succisa est erectio eorum, et reliquias eorum devoravit ignis?	20.
22. Legem.	22. Legem.	22. Legem,
24. Et pone super pulverem munitionem, et in petra torrentes Ophir.	24. Dabit pro terra silicem, et pro silice torrentes aureos.	24.
28. Et decernes sermonem, et armus erit tibi.	28. Decernes rem, et veniet tibi.	28.
29, 30. Cum humiliaverint se, et dices: Exaltatio, et demissum oculis salvabit. Liberabit insulam innocens, et liberabitur in puritate volarum tuarum.	29, 30. Qui enim humiliatus fuerit, erit in gloria: et qui inclinaverit oculos, ipse salvabitur. Salvabitur innocens: salvabitur autem in munditia manuum suarum.	29, 30.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXII Job.

V. 3. Σ., μη χροῖται Ἰακὼβς etc. Sic Colb., Orat., Reg. unus, Nicet. et Drusius. In hæc autem, ἡ ὠφέλεια, ὅτι ἀπλώσης, notat Colbertinus præmisso asterisco, Θ., \aleph \aleph \aleph \aleph \aleph , quo significari videtur viginti versiculos sequentes ad unum Theodotionem emendatos fuisse.

V. 4. Ἄλλος, διαλεγθήσεται σοι. Colbert. Reg. autem unus, διαλεγθήσεται σοι.

V. 6. Σ., ἐπ' ἀνατιούσ. Sic Regii duo et Orat. Drusius autem ἀνατιούσ solum.

V. 10. Σ., καὶ ταρασσέ: σε φόβος ἐξαιφνης. Sic Colbert. et Reg. unus recte. Nicetas autem et Drusius ἐξαιστος pro ἐξαιφνης habent perperam, ut ex Hebraica voce עִמְתָּפ arguitur.

V. 11. Ἄ., Θ., καὶ πλῆθος ὑδάτων καλύψαι σε. Sic Colb. et Reg. unus, qui postremus habet πλῆθους. Drusius et Nicetas, loco τοῦ Ἄ. Θ. habent, ἄλλοι, leguntque καλύψαι.

V. 12. Ἄλλος, οὐκὼν. Colbert. et Reg. unus.

V. 13-16. Colbertinus hanc notam habet, ἐξ Θ. οὐ ἦ, id est, *Hi octo versus ex Theodotione*. In edit. quoque Latina, unde interpretationem desumpsimus, hi versiculi asteriscis notantur.

Ibid. Σ., περιγραφῆν. Colbert. et Reg. unus.

Ibid. Σ., ἀλώσονται πρὸ καιροῦ. Sic omnes.

CAPUT XXIII JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
3, 4 עַד-חֲסֹנֶתִי אֲנִירָסָה לְפָנֶיךָ כִּשְׁפָּט	3, 4.	3, 4.
5 כְּלִים	5.	5.
6 יִרִיב עִמָּדִי	6.	6.
8 לֹא אֶךְ-הֵיא וְשָׁם בִּי 8 הֵן קִדְּם אֶחָדָךְ וְאֵינִי וְאֶחָדָךְ וְלֹא-אֶבִּין לִי	8.	8.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
3, 4. Usque ad locum ejus: disponerem ad faciem ejus judicium.	3, 4. Et veniam usque ad solium ejus. Ponam coram eo judicium.	3, 4.
5. Eloquia.	5. Verba.	5.
6. Disceptabit mecum.	6. Contendat mecum.	6.
Non tamen ipse ponet in me.	Nec magnitudinis suæ mole me premat.	
8. En ante ibo, et non ipse; et retro, et non intelligam eum.	8. Si ad orientem iero, non apparet; si ad occidentem, non intelligam eum.	8.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο'.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

20.
22. Ἐξομολόγησιν.
24. Καὶ ἐν τῷ ἀκροτόμῳ ὡς ὄχτους χρυσοῦ πρωτείου.
28.
29, 30. Καὶ διαφεύζεται καθαρῶς χειρῶν ἑκάστου.

20. * Εἰ μὴ ἠφάνισθη ἡ ὑπόστασις αὐτῶν, καὶ κατάλειμμα αὐτῶν καταφάγεται πῦρ. Ἄλλος, εἰ μὴν ἠφάνισται.
22. Ἐξηγορίαν.
24. * Καὶ θῆσθ' ἐπὶ χώματι ἐν πέτρᾳ, καὶ ὡς πέτρα χειμάρρου Σωφίρ.
28. Ἀποκαταστήσει δέ σοι διαίτην.
29, 30. * Ὅτι ἐταπείνωσεν ἑαυτὸν καὶ ἔρεις, ὑπερηφανεύσατο. * Καὶ κύφοντα ὀφθαλμοῖς σώσει. * Ῥύσεται ἀθῶν, καὶ διασώθητι ἐν καθαραῖς χερσὶ σου.

20.
22.
24. * Καὶ θῆσθ' ἐπὶ χώματι ἐν πέτρᾳ, καὶ ὡς πέτρα χειμάρρου Σωφίρ.
28. Καὶ ὄρεις ῥῆμα καὶ σταθίσεταί σοι.
29, 30. * Ὅτι ἐταπείνωσεν ἑαυτὸν καὶ ἔρεις, ὑπερηφανεύσατο. * Καὶ κύφοντα ὀφθαλμοῖς σώσει. * Ῥύσεται ἀθῶν, καὶ διασώθητι ἐν καθαραῖς χερσὶ σου.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

20.
22. Confessionem.
24. Et in prærupto quasi rivos auri primi.
28.
29, 30. Et effugiet munditia manuum unusquisque.

20. * Numquid non demolita est substantia eorum, et reliquias eorum comedit ignis? Alius, si quidem deleta est.
22. Enuntiationem.
24. * Et pones illud super aggerem in petram, et in saxa torrentis Ophir.
28. Et restituet tibi habitaculum.
29, 30. * Quia humiliavit semetipsum, et dices, Elevatus est superbia, et inclinatum oculis salva-bit. Erue innocentem, et salva-bis in munditia manuum tuarum.

20.
22.
24. * Et pones super aggerem in petra, et tanquam petra torrentis Ophir.
28. Et definies verbum, et stabit tibi.
29, 30. * Quia humiliavit semetipsum et dices, Elevatus est superbia, et inclinatum oculis salva-bit. Erue innocentem, et salva-bis in munditia manuum tuarum.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXII Job.

- V. 17. Θ., τί ἐργάται. Sic omnes.
V. 18. Ἄ., Θ., καὶ αὐτὸς δὲ etc. Sic Reg. unus. At Colbert. et Regius alter, Ἄ., Θ., καὶ αὐτὸς tantum. Drusius, Θ., αὐτὸς δὲ ἐπέπλησε tantum.
V. 20. Colbertinus notat ex Θ. οἱ β', id est, *Hi duo versiculi ex Theodotione*. Cum asteriscis, ut et Colb., adfert editio Latina Hieronymi.
Ibid. Ἄλλος, εἰ μὴν ἠφάνισται. Colbert.
V. 22. Ἄ., νόμον. Σ., ἐξομολόγησιν. Colbert. et Reg. unus.
V. 24. Colbert. ut supra, ex Θ. οἱ β'. Hi autem duo versiculi asteriscis item notantur in editione Latina.

- [Ad Theodotionem apposimus versionem latinam secundum litteram; quia Hieronymiana, ut vides, nimis discrepat a Græco. **ΔΥΛΩΝ.**]
Ibid. Σ., καὶ ἐν τῷ ἀκροτ. Sic omnes. Apud Drusium deest καί.
V. 28. Θ., καὶ ὄρεις ῥῆμα etc. Omnes.
V. 29, 30. Colbertinus, ex Θ. οἱ δ'. Notans hos quatuor versiculos ex Theodotione desumptos esse. In editione Latina lapsu graphico obeli positi fuerant pro-asteriscis.
Ibid. Σ., καὶ διαφεύζεται καθαρ etc. Colb., Regii duo, Nicetas et Drusius.

CAPUT XXIII JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο'.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

- 3, 4. Ἔως τῆς ἕδρας αὐτῶν προσθήσω ἑμπροσθεν αὐτοῦ κρίσιν.
5. Ῥήματα.
6. Διαδικάζεται μοι.
Μόνον αὐτὸς μὴ ἐπιτιθέσθω μοι.
8. Ἰδοὺ ἐὰν προέργωμαι αὐτὸν, ἀφανὴς ἔστιν· κἀν ἀκολουθῶ, οὐκ εἰσθήσομαι.

- 3, 4. Καὶ ἔλθοιμι εἰς τέλος· εἴποιοι δὲ ἑμαυτοῦ κρίμα.
5. Ῥήματα.
6. Ἐπελεύσεται μοι. Ἄλλος, διαδικάζει με.
Εἶτα ἐν ἀπειλῇ μοι οὐ χρῆσεται.
8. Εἰ γὰρ πρῶτος πορεύσομαι, καὶ οὐκ ἔτι εἰμί· τὰ δὲ ἐπ' ἐσχάτοις, τί οἶδα;

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

- 3, 4. Usque ad sedem ejus, apponam in conspectu ejus judicium.
5. Verba.
6. Disceptat mecum.
Solummodo ipse ne imponat mihi.
8. Ecce si præcessero eum, non apparet; et si sequar, non sentiam.

- 3, 4. Et venerim in finem, dicam vero mei ipsius judicium.
5. Sanationes.
6. Superveniet mihi. Alius, disceptabit mecum.
Deinde in minis me non utetur.
8. Nam si primus ambulavero, et non ultra sum; quæ autem in novissimis, quid novi?

- 3, 4.
5.
6.
8.
3, 4.
5.
6.
8.

TO EBPAIKON.

20 אמ-לא נכחד קימנו ויתרנא
אכלה אש
22 תורה
24 ושירת-על-עפר בצר ובצער
נחלים אופיר
28 חתגור-אמר ויקם לך
29, 30 כי-השפילו ותאמר גדה
ושח עינים ישע : ימלם אי-נקי
ונמלם בבר כפך

VERSIO HEBRAICI TEXT.

20. Si non succisa fuit subsi-
stentia nostra, et residuum eorum
devoravit ignis.
22. Legem.
24. Et pone super pulverem mu-
nitionem, et in petra torrentes
Ophir.
28. Et decernes sermonem, et
firmus erit tibi.
29, 30. Cum humiliaverint se,
et dices: Exaltatio, et demissum
oculis salvabit. Liberabit insulam
innocens, et liberabitur in puritate
volarum tuarum.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

20.

22.

24.

28.

29, 30.

VULGATA LATINA.

20. Nonne succisa est erectio
eorum, et reliquias eorum devora-
vit ignis?
22. Legem.
24. Dabit pro terra silicem, et
pro silice torrentes aureos.
28. Decernes rem, et veniet
tibi.
29, 30. Qui enim humiliatus
fuerit, erit in gloria: et qui inclina-
verit oculos, ipse salvabitur. Salva-
bitur innocens: salvabitur autem
in munditia manuum suarum.

ΑΚΥΛΑΣ.

20.

22. Νόμον.

24.

28.

29, 30.

AQUILA.

20.

22. Legem.

24.

28.

29, 30.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXII Job.

V. 3. Σ., μη χηρῆται Ἰακωβός etc. Sic Colb., Orat.,
Reg. unus, Nicet. et Drusius. In hæc autem, ἡ ὀφέ-
λεια, ὅτι ἀπλώσης, notat Colbertinus præmisso
asterisco, Θ., \aleph \aleph \aleph \aleph \aleph , quo significari videtur
viginti versiculos sequentes ad unum Theodotionem
emendatos fuisse.
V. 4. Ἄλλος, διαλεγθήσεται σοι. Colbert. Reg.
autem unus, διαλεγθήσεται σοι.
V. 6. Σ., ἐπ' ἀναίτους. Sic Regii duo et Orat.
Drusius autem ἀναίτους solum.
V. 10. Σ., καὶ ταράσσει σε φόβος ἐξαιφνης. Sic
Colbert. et Reg. unus recte. Nicetas autem et Dru-

sus ἐξαισιος pro ἐξαιφνης habent perperam, ut ex
Hebraica voce עֲרָמָה arguitur.
V. 11. Ἄ., Θ., καὶ πλῆθος ὕδατων καλύψαι σε.
Sic Colb. et Reg. unus, qui postremus habet πλῆ-
θους. Drusius et Nicetas, loco τοῦ Ἄ. Θ. habent, ἄ-
λοι, leguntque καλύψαι.
V. 12. Ἄλλος, οἰκῶν. Colbert. et Reg. unus.
V. 13-16. Colbertinus hanc notam habet, ἐξ Θ.
οὐ ἦ, id est, *Hi octo versus ex Theodotione.* In edit.
quoque Latina, unde interpretationem desumpsit,
hi versiculi asteriscis notantur.
Ibid. Σ., περιγραφῆν. Colbert. et Reg. unus.
Ibid. Σ., ἀλώσονται πρὸ καιροῦ. Sic omnes.

CAPUT XXIII JOB.

TO EBPAIKON.

3, 4 עד-חכמתו אניסה לפניך
משפט
5 כלים
6 יריב עבדי
לא אן-הא ישם בי
8 הן קדם אהך ואיני ואחור
ולא-אבין לך

VERSIO HEBRAICI TEXT.

3, 4. Usque ad locum ejus: dispo-
nerem ad faciem ejus judicium.
5. Eloquia.
6. Disceptabit mecum.
Non tamen ipse ponet in me.
8. En ante ibo, et non ipse; et
retro, et non intelligam eum.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

3, 4.

5.

6.

8.

VULGATA LATINA.

3, 4. Et veniam usque ad solium
ejus. Ponam coram eo judicium.
5. Verba.
6. Contendat mecum.
Nec magnitudinis suæ mole me
premat.
8. Si ad orientem iero, non ap-
paret; si ad occidentem, non in-
telligam eum.

ΑΚΥΛΑΣ.

3, 4.

5.

6.

8.

AQUILA.

3, 4.

5.

6.

8.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

20.
22. Ἐξομολόγησιν.
24. Καὶ ἐν τῷ ἀκροτόμῳ ὡς ὄχτους χρυσοῦ πρωτείου.
28.
29, 30. Καὶ διαφεύξεται καθαρότητι χειρῶν ἑκαυτοῦ.

20. * Et μή ἠφανίσθη ἡ ὑπέστασις αὐτῶν, καὶ κατάλειμμα αὐτῶν καταφάγεται πῦρ. Ἄλλος, εἰ μὴν ἠφάνισται.
22. Ἐξηγορίαν.
24. * Καὶ θήσῃ ἐπὶ χώματι ἐν πέτρᾳ, Καὶ ὡς πέτρα χειμάρρου * Σωφίρ.
28. Ἀποκαταστήσει δέ σοι διαίταν.
29, 30. * Ὅτι ἐταπείνωσεν αὐτὸν καὶ ἐρεῖς, ὑπερφηανεύσατο. * Καὶ κύφοντα ὀφθαλμοῖς σώσει. * Ῥύσεται ἀθῶον, Καὶ διασώθητι ἐν καθαραῖς χερσὶ σου.

20.
22.
24. * Καὶ θήσῃ ἐπὶ χώματι ἐν πέτρᾳ, Καὶ ὡς πέτρα χειμάρρου * Σωφίρ.
28. Καὶ ὀρεῖς ῥῆμα καὶ σταθίσει σοι.
29, 30. * Ὅτι ἐταπείνωσεν αὐτὸν καὶ ἐρεῖς, ὑπερφηανεύσατο. * Καὶ κύφοντα ὀφθαλμοῖς σώσει. * Ῥύσεται ἀθῶον, Καὶ διασώθητι ἐν καθαραῖς χερσὶ σου.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

20.
22. Confessionem.
24. Et in prærupto quasi rivos auri primi.
28.
29, 30. Et effugiet munditia manuum unusquisque.

20. * Numquid non demolita est substantia eorum, et reliquias eorum comedit ignis? Alius, si quidem deleta est.
22. Enuntiationem.
24. * Et pones illud super aggerem in petram, et in saxa torrentis Ophir.
28. Et restituet tibi habitaculum.
29, 30. * Quia humiliavit semetipsum, et dices, Elevatus est superbia, et inclinatum oculis salva bit. Erue innocentem, et salvaaberis in munditia manuum tuarum.

20.
22.
24. * Et pones super aggerem in petra, et tanquam petra torrentis Ophir.
28. Et definies verbum, et stabit tibi.
29, 30. * Quia humiliavit semetipsum et dices, Elevatus est superbia, et inclinatum oculis salva bit. Erue innocentem, et salvaberis in munditia manuum tuarum.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXII Job.

- V. 17. Θ., τι ἐργάται. Sic omnes.
V. 18. Ἀ., Θ., καὶ αὐτὸς δὲ etc. Sic Reg. unus. At Colbert. et Regius alter, Ἀ., Θ., καὶ αὐτὸς tantum. Drusius, Θ., αὐτὸς δὲ ἐνέπλησσε tantum.
V. 20. Colbertinus notat ex Θ. οἱ β', id est, *Hi duo versiculi ex Theodotione*. Cum asteriscis, ut et Colb., adfert editio Latina Hieronymi.
Ibid. Ἄλλος, εἰ μὴν ἠφάνισται. Colbert.
V. 22. Ἀ., νόμον. Σ., ἐξομολόγησιν. Colbert. et Reg. unus.
V. 24. Colbert. ut supra, ex Θ. οἱ β'. Hi autem duo versiculi asteriscis item notantur in editione Latina.

- [Ad Theodotionem apposimus versionem latinam secundum litteram; quia Hieronymiana, ut vides, nimis discrepat a Græco. ΔΑΛΩΝ.]
Ibid. Σ., καὶ ἐν τῷ ἀκροτ. Sic omnes. Apud Drusium deest καί.
V. 28. Θ., καὶ ὀρεῖς ῥῆμα etc. Omnes.
V. 29, 30. Colbertinus, ex Θ. οἱ δ'. Notans hos quatuor versiculos ex Theodotione desumptos esse. In editione Latina lapsu graphico obeli positi fuerant pro asteriscis.
Ibid. Σ., καὶ διαφεύξεται καθαρ etc. Colb., Regii duo, Nicetas et Drusius.

CAPUT XXIII JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

- 3, 4. Ἔως τῆς ἕδρας αὐταῦ· προσθήσω ἔμπροσθεν αὐτοῦ κρίσιν.
5. Ῥήματα.
6. Διαδικάζεται μοι.
Μόνον αὐτὸς μὴ ἐπιτιθέσθω μοι.
8. Ἰδοὺ ἐὰν προίρχωμαι αὐτὸν, ἀφανής ἐστιν· κἀν ἀκολουθῶ, οὐκ αἰσθησομαι.

- 3, 4. Καὶ ἔλθοιμι εἰς τέλος· εἴποιοι δὲ ἑμαυτοῦ κρίμα.
5. Ἰάματα.
6. Ἐπελεύσεται μοι. Ἄλλος, διαδικάζει με.
Ἔτα ἐν ἀπειλῇ μοι οὐ χρῆσεται.
8. Εἰ γὰρ πρῶτος πορεύσομαι, καὶ οὐκ ἔτι εἰμι· τὰ δὲ ἐπ' ἐσχάτοις, τί οἶδα;

- 3, 4.
5.
6.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

- 3, 4. Usque ad sedem ejus, apponam in conspectu ejus judicium.
5. Verba.
6. Disceptat mecum.
Solummodo ipse ne imponat mihi.
8. Ecce si præcessero eum, non apparet; et si sequar, non sentiam.

- 3, 4. Et venerim in finem, dicam vero mei ipsius judicium.
5. Sanationes.
6. Superveniet mihi. Alius, disceptabit mecum.
Deinde in minis me, non utetur.
8. Nam si primus ambulavero, et non ultra sum; quæ autem in novissimis, quid novi?

- 3, 4.
5.
6.
8.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	ΑΚΥΑΑΣ.
9 שׂמאל בעשׂת לֹא-אחז יעטף יכין לֹא אראה	9.	9.
10 בִּזְנוּי	10.	10. Ἐδοκίμασαν.
11 באשׂד אשׂה רגְלִי	11.	11.
15 על-כּ כּפניו אבא אבתון אשׂד כּפניו	15.	15. ✕ Ἐπὶ τούτῳ ἀπὸ προσώπου ✕ αὐτοῦ κατασπουδασθῶ, (al. τα- ✕ τάραγμα) κατανοήσω καὶ πτοη- ✕ θήσομαι ἐξ αὐτοῦ.
16 הגְּדִילִי	16.	16.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
9. Sinistra eum faciet ipse, et non apprehendam: operiet dextera, et non videbo.	9. Si ad sinistram, quid agam? non apprehendam eum: si me vertam ad dexteram, non videbo illum.	9.
10. Probavit me.	10. Probavit me.	10. Probaverunt.
11. In gressum ejus apprehendit pes meus.	11. Vestigia ejus secutus est pes meus.	11.
15. Idcirco a facie ejus terrebor, intelligam et timebo ab eo.	15. Et idcirco a facie ejus turbatus sum, et considerans eum, timore sollicitor.	15. ✕ Idcirco a facie ejus turbabor: considerabo, et timebo ✕ ab eo.
16. Terruit me.	16. Conturbavit me.	16.

Notæ et variz lectiones ad cap. XXIII Job.

V. 3, 4. Σ., εως τῆς ἔδρας etc. Sic Regii duo, Orat., Nicetas et Drusius. tamen habet, εἰδεσθήσομαι pro αἰσθήσομαι.

V. 5. Σ., ῥήματα. Regii duo, Orat. et Drusius. V. 9. Colbertinus hic habet cum asterisco, ex O. of β', id est, *Hi duo versiculi ex Theodotione*. Editio Latina Hieronymi hos versiculos eum astericis adfert, quales nos edimus: sed a Græco discrepant.

V. 6. Σ., διαδικάζεται μοι. Reg. unus, Orator., Nicet. et Drusius; alter vero Regius, διαδικάζει μοι.

V. 10. Α., ἐδοκίμασαν. Colbert. et Reg. unus.

Ibid. Σ., μόνον αὐτός etc. Sic omnes.

V. 8. Σ., ἰδοὺ τὰν etc. Sic omnes. Colbertinus V. 11. Θ., ἐπράτησεν etc. Hæc asterisco notantur

CAPUT XXIV JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	ΑΚΥΑΑΣ.
1 עתים 1 לֹא-אחז ימיני	1.	1. Καφοί.
2 וישׂגוּ	2.	2. Προσλαμβάνουσιν.
3 חֲבֹד	3.	3.
4 יסוּ אבניִם כּוּדךְ	4.	4.
5 עני-אֶרֶץ פּראים	5.	5.
11 בַּדְּבַר 'O Ἑβραῖος, ἐπ' ἐρήμου.		
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Tempora. Non viderunt dies ejus.	1. Tempora. Ignorant dies illius.	1. Tempora.
2. Attigerunt.	2. Transtulerunt.	2. Assumunt.
3. Asinum.	3. Asinum.	3.
4. Divertere facient egentes de via.	4. Subverterunt pauperum viam.	4.
5. Onagri. In deserto. Hebr. int., id.	5. Onagri. In deserto.	5.
	Oppresserunt pariter mansuetos terræ.	

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΟΤΗΝ.

- 9. * Ἀριστερᾷ ποιήσαντος αὐ-
του, καὶ οὐ κατέσχον. Περιθ-
λαί δεξιᾷ, καὶ οὐκ ὄψομαι.
- 10. Διέκρινε δέ με.
- 11. Ἐξελεύσομαι δὲ ἐν ἐντάλα-
σιν αὐτοῦ. Ἄλλως, * ἐκράτησεν
* ὁ πούς μου τὰς ὁδοὺς αὐτοῦ.
- 15. * Ἐπὶ τούτῳ ἀπὸ προσώπου
αὐτοῦ κατασπουδασθῶ, (al. τε-
τάραγμαί) κατανοήσω καὶ πτοη-
θήσομαι ἐξ αὐτοῦ. Ἄλλος, ἀμη-
χανῶ, καὶ κατανοῶν πτοοῦμαι.
- 16. Ἐθορύθησέ με.

- 9. * Ἀριστερᾷ ποιήσαντος αὐ-
του, καὶ οὐ κατέσχον. Περιθ-
λαί δεξιᾷ, καὶ οὐκ ὄψομαι.
- 10.
- 11. * Ἐκράτησεν ὁ πούς μου
* τὰς ὁδοὺς αὐτοῦ.
- 15. * Ἐπὶ τούτῳ ἀπὸ προσώπου
αὐτοῦ κατασπουδασθῶ, (al. τε-
τάραγμαί) κατανοήσω καὶ πτοη-
θήσομαι ἐξ αὐτοῦ.
- 16.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIQ.

- 9. * Ad laevam quid agam?
* non apprehendam. Convertatur
* ad dexteram, et non videbo.
- 10. Probavit autem me.
- 11. Egrediar autem in praecep-
tis ejus. *Aliter*, * tenuit pes
* meus vias ejus.
- 15. * Idcirco a facie ejus tur-
* babor: considerabo, et timebo
* ab eo. *Alius*, anxius sum et
considerans obstupefio.
- 16. Conturbavit me.

- 9. * Ad laevam quid agam? non
* apprehendam. Convertatur ad
* dexteram, et non videbo.
- 10.
- 11. * Tenuit pes meus vias
* ejus.
- 15. * Idcirco a facie ejus tur-
* babor: considerabo, et timebo
* ab eo.
- 16.

Notae et variae lectiones ad cap. XXIII Job.

in Colbertino, eorumque versio in editioe item Latina Hieronymi asterisco notatur, qualem nos damus.

V. 15. Colbertinus praemisso asterisco, ex τῶν Ἀκύλα καὶ Θ. οἱ β', τετάραγμαί. Id est, *Hi duo versiculi ex Aquila et Theodotione*. Illud autem τετάραγμαί videtur item esse Aquilae et Theodotionis, loco τοῦ κατασπουδασθῶ, quod hodie in versione

τῶν Θ legitur. Editio Latina Hieronymi quae sequitur, habet *turbabor*, et hos duos versiculos asteriscis notat. Drusius ad hanc vocem ἔταραξεν hoc ceu scholion adfert, ἐθορήθη καὶ ἐταράχθη, i. e., *percussus et turbatus sum*.

V. 16. Σ., ἐθορύθησέ με. Sic Colbert. et Regius unus.

CAPUT XXIV JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΟΤΩΝ.

- 1. Ὅροι.
* (Ὅκ οἶδας τὰς ἡμέρας αὐ-
του.)
- 2. Ὑπερέβησαν.
- 3. Ὑποζύγιον. Ἄλλος, ἄνον.
- 4. Παρέτρεψαν γὰρ πενήτων ὁδόν.
δικαίως.
* Ὁμοθυμαδὸν δὲ ἐκρύβησαν
* πραιεὶς γῆς.
- 5. Ὅνοι * ἄγριοι.
Ἐν ἀγρῷ.

- 1. Καίροι.
- 2.
- 3.
- 4.
- * Ὁμοθυμαδὸν δὲ ἐκρύβησαν
* πραιεὶς γῆς.
- 5.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIQ.

- 1. Horae.
* Ne scierunt dies ejus.
- 2. Transgressi sunt.
- 3. Subjugale. *Alius*, asinum.
- 4. Subverterunt enim pauperum viam.
* Et simul absconditi sunt mites terrae.
- 5. Asini * feri.
In agro.

- 1. Tempora.
- 2.
- 3.
- 4.
- * Et simul absconditi sunt mites terrae.
- 5.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γραμμασι.

ἌΚΥΔΑΣ.

Ἐξέρχονται ἐν κατέρῳ αὐτῶν, ὀρθρίζοντες εἰς ἄλωσιν.

יָצָא בַּעֲלָם מִשְׂדֵּי לְמַרְךָ		
עֲרַבָה לֹא לָחֵם לַנְּעָרִים		
8 מִזְדֵּם הָרִים יִרְטֹב	8.	8.
9 וְעַל-עֵינֵי יִחַבֵּל	9.	9.
12, 13 וְאֵלֹהָ לֹא-יִשִּׁים תְּפִלָּה :	12, 13.	12, 13.
דְּבַח וְהָיָה בְּמִרְדֵּי-אֹדֶר		
14-18 יִבְלִילָה יְהוָה כְּגַבֹּב : וְעֵינַי נֹאֵף שְׂמֵרָה נִשְׁף לֵאמֹר לֹא-תִשְׁחַדְנִי עֵינַי וְסִתֵּר פְּנִים יִשִּׁים : חֲתֵר בַּחֲשֵׁךְ בְּחַיִּים יִוְסֵם חֲחֹכֵם-לְמוֹ לֹא-יִדְעַ אֹדֶר : כִּי יִחַדּוּ בְקֶרֶךְ לְמוֹ צְלֻמוֹת כִּי יִכִּיר בְּלִוְרֵת צְלֻמוֹת : קֵל-הוּא וְעַל-פְּנֵי-מַיִם	14-18.	14-18.
24 כֹּל	24.	24.
25 וְאֵם-לֹא אִמִּי וְיִשֵּׁם לֹאֵל מְלִחִי	25.	25.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Egressi sunt ad opus suum surgentes mane ad rapinam. Solitudo ei panis pueris.	Egrediuntur ad opus suum : vigilantes ad prædam. Præparant panem liberis.	Egrediuntur in opus suum, mane surgentes ad capturam.
8. Ab inundatione montium madescent.	8. Quos imbres montium rigant.	8.
9. Et super pauperem accipient pignus.	9. Et vulgum pauperem spoliaverunt.	9.
12, 13. Et Deus non ponet insulsum : ipsi fuerunt inter rebelles luminis.	12, 13. Et Deus inultum abire non patitur. Ipsi fuerunt rebelles lumini.	12, 13.
14-18. Et in nocte erit tamquam fur : et oculus adulteri observavit crepusculum, dicendo, Non aspiciet me oculus, et absconsionem facierum ponet. Fodit in tenebris domos, die signaverunt sibi : non cognoverunt lucem. Quia pariter mane eis umbra mortis. Cum agnoverit terrores umbræ mortis : levis ipse super facies aquarum.	14-18. Per noctem vero erit quasi fur. Oculus adulteri observat caliginem dicens : Non me videbit oculus : et operiet vultum suum. Perfodit in tenebris domos, sicut in die condixerant sibi, et ignoraverunt lucem. Si subito apparuerit aurora, arbitrantur umbram mortis : et sic in tenebris quasi in luce ambulant. Levis est super faciem aquæ.	14-18.
24. Sicut omnes.	24. Sicut omnia.	24.
25. Et si non, ubi. Et ponet ad Deum sermonem meum.	25. Quod si non est ita. Et ponere ante Deum verba mea.	25.